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::samt Legemsøvelser. Undervisningsplanen, der foruden de 
nævnte Fag kan omfatte andre Fag, bliver for hvor enkelt 
Skoles Vedkommende at fastsætte af Ministeren. 홢 2) Gym- 
nasiet liar 3 Klasser og slutter med en Afgangsprøve 
'(»Studentereksamen«). Undervisningen skal kunne med- 
deles paa 3 delvis forskellige Linier: den klassisk- 
:sproglige, den nysproglige (den saakaldte »tredie Ret- 
ming«) og den m atematisk-natur viden s kab eligo Linie. Un- 
dervisning gives (med Forskel efter de 3 forskellige 
Linier*) i Religion, Dansk med de øvrigo nordiske Sprog, 
^Engelsk, Tysk, Fransk, Latin (ikke paa den matematisk- 
:naturvidenskabelige Linie), Græsk (alene paa den klassisk- 
:sproglige Linie), Oldtidskundskab, Historie, Geografi og Na- 
-turhistorie, Naturlære, Matematik, Legemsøvelser og Sang. 
Paa den klassisk-sproglige Linie maa der ikke tillægges 
iGl'æsk overvejende større Vægt end Latin. Med Samtykke 
;af Ministeren skal der ogsaa kunne gives Undervisning i 

홢*) Fordelingen af Fagene skal ske ved kgl. Anordning. Efter 
Motiverne til Lovforslaget er Fordelingen nærmest tænkt 
foretaget saaledes: Fællesfag for alle 3 Linier er: Dansk, 
Religion, Historie (hvortil bør knyttes en Undervisning om 
Danmarks Statsforfatning og Statsforvaltning og derhos visse 
andre Dele af Samfundslæren, som egne sig for Skolen), 
Geografi og Naturhistorie (saaledes at der i disse to Fag 
홢særlig lægges Vægt paa Geologi og Fysiologi) samt Gymnastik 
-og Sang. Fransk bør ligeledes være Fællesfag, dog saaledes, 
:at den nysproglige og den matematiske Linie faa lidt mere 
heraf end den klassisk-sproglige Linie. Engelsk og Tysk 
læres begge i den nysproglige Retning, saaledes at det ene 
'.(efter Skolens Valg) bliver Hovedfag, det andet Bifag, medens 
kun et af Sprogene læres i de to andre Retninger. Oldtids- 
kundskab (o: Læsning af Oldtidsværker i Oversættelse, Un- 
dervisning i Kunsthistorie o. 1.) er fælles for den nysproglige 
-og den matematiske Linie; dog bør denne Undervisning i 
øverste Klasse i mindst en enkelt Ugetime omfatte Eleverne 
-af alle 3 Retninger. Græsk og Latin skal være det særlig 
betegnende for den klassisk-sproglige Linie; i den nysproglige 
Retning læres Latin, ikke Græsk; i den matematisk-natur- 
videnskabelige hverken Latin eller Græsk. Hvad endelig 
angaar Matematik og Fysik (herunder Kemi), da blive disse 
Hovedfag for den matematisk-naturvidenskabelige Linie, men 
홢de læres ogsaa i de andre Linier, dog lidt mere i den ny- 
sproglige end i den klassisk-sproglige. 


